
4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Maio de 2021.

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2021

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, 
através do Pregoeiro, torna público 
que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no 
dia 21/05/2021 às 09h00min, 
através do site www.bll.org.br. 
Objeto: Registro de Preços para 
futura aquisição de Kits de Higiene. 
EDITAL através dos sites: www.
itarana.es.gov.br ou www.bll.org.br. 
Informações (27) 3720-4916.

Itarana/ES, 07 de maio de 2021

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 668403

Itapemirim

RESUMO REPUBLICAÇÃO 
TRIMESTRAL DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS, em 
conformidade com a Lei 8.666/93, 
art. 15 § 2º.
PROCESSO Nº.001190/2020
PREGÃO ELETRÔNICO 000002/2020 
- SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO E SOCIAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000003/2021 - AGRO VALE 
MURIAÉ MÁQUINAS AGRÍCOLAS  
EIRELI, 22.865.897/0001-59, 
estabelecida na AVENIDA RIO 
BAHIA, 423 - BARRA - Muriaé - MG 
- CEP: 36880000, classificada para 
o item nº. 02 e 04, no valor total de 
124.250,00 (cento e vinte e quatro 
mil duzentos e cinquenta reais);
ATA Nº. 000004/2021 - MANJATO 
TRATORES LTDA EPP, 
00.492.308/0001-00, estabelecida 
na AVENIDA DO COMERCIO, 1496 
- CENTRO - Santo Augusto - RS - 
CEP: 98590000, classificada para 
o item nº. 01 e 03, no valor total 
de 465.000,00 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil reais);
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ARADO FIXO E ROÇADEIRA LATERAL 
ARTICULADA.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a 
contar do dia posterior à data de sua 
primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 05/02/2021
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal

Protocolo 668277

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

003/2021
A Prefeitura Municipal de Jerônimo 
Monteiro-ES, torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
de “Tomada de Preços”, tipo 
“menor preço por global”, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO 
DA QUADRA POLESPORTIVA 

DA COMUNIDADE “ALIANÇA”, 
LOCALIZADO NA ZONA 
RURAL DESTE MUNICÍPIO, 
CONSIDERANDO CONVÊNIO 
FIRMADO ENTRE A UNIÃO 
FEDERAL, ATRAVÉS DO 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA 
E O MUNICÍPIO DE JERÔNIMO 
MONTEIRO-ES, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N° 
886696/2019/MC/CAIXA. 
DATA LIMITE DE PROTOCOLO 
DOS ENVELOPES: 26/05/2021 às 
08h30min. DATA DA ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: 
26/05/2021 às 08h45min. LOCAL 
DA ABERTURA: Dependências da 
Prefeitura Municipal de Jerônimo 
Monteiro-ES. A integra do Edital se 
encontra disponível para download 
no sítio www.jeronimomonteiro.
es.gov.br/licitacoes. Informações 
adicionais podem ser obtidas via 
email cpl@jeronimomonteiro.
es.gov.br, pelo Tel. (28) 3558-2917 
ou presencialmente.
Jerônimo Monteiro-ES, 07 de maio 
de 2021.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 668199

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

004/2021
A Prefeitura Municipal de 
Jerônimo Monteiro-ES, torna 
público que realizará licitação, 
na modalidade de “Tomada de 
Preços”, tipo “menor preço por 
global”, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DA QUADRA 
POLESPORTIVA DA E. M. E F. 
“ANDRÉ ALTOÉ”, LOCALIZADO 
NA ZONA URBANA DESTE 
MUNICÍPIO, CONSIDERANDO 
CONVÊNIO FIRMADO ENTRE A 
UNIÃO FEDERAL, ATRAVÉS DO 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA 
E O MUNICÍPIO DE JERÔNIMO 
MONTEIRO-ES, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N° 
886696/2019/MC/CAIXA. 
DATA LIMITE DE PROTOCOLO 
DOS ENVELOPES: 27/05/2021 às 
08h30min. DATA DA ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: 
27/05/2021 às 08h45min. LOCAL 
DA ABERTURA: Dependências da 
Prefeitura Municipal de Jerônimo 
Monteiro-ES. A integra do Edital se 
encontra disponível para download 
no sítio www.jeronimomonteiro.
es.gov.br/licitacoes. Informações 
adicionais podem ser obtidas via 
email cpl@jeronimomonteiro.
es.gov.br, pelo Tel. (28) 3558-2917 
ou presencialmente.
Jerônimo Monteiro-ES, 07 de maio 
de 2021.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 668214

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
000013/2021

O Município de Jerônimo Monteiro 
- ES, cumprindo o estabelecido no 
artigo 37, caput da Constituição 
Federal, torna público o resultado 
da Tomada de Preços, em epígrafe, 
cujo objeto fora “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, 
PARA DISTRIBUIÇÃO QUE 
SERÁ RERALIZADA PELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
EM PACIENTES ACAMADOS OU 
COM PROBLEMAS DE INCON-
TINÊNCIA URINÁRIA, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES, realizado 
no dia 29 de março de 2021, 
conforme abaixo: FRACASSADO. 
Jerônimo Monteiro, 07 de maio de 
2021.

Nara de Bastos Neves
Pregoeira Substituta da PMJM

Protocolo 668370

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO 
PARA CONTRARRAZÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

014/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA O SETOR DE 
VIGILÂNCIA AMBIENTAL, PARA 
DAR CONTINUIDADE AOS 
ATENDIMENTOS DE COMBATE AS 
PRAGAS URBANAS NO MUNICÍPIO 
DE JERÔNIMO MONTEIRO, NO 
EXERCÍCIO DE 2021.A Prefeitura 
Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 
convoca as empresas participantes 
do Pregão Presencial n° 14/2021, 
e demais interessados, para que 
apresentem contrarrazões, no prazo 
de 03 (três) dias, face ao recurso 
administrativo impetrado pela 
empresa Bidden Comercial LTDA, 
tendo em vista habilitação de 2ª 
colocada. O inteiro teor do recurso 
foi encaminhado via e-mail para as 
empresas participantes e estará à 
disposição de todos interessados no 
sitio eletrônico deste município, no 
seguinte link: https://www.jeroni-
momonteiro.es.gov.br/detalhe-da-
licitacao/info/pp-14-2021/71307, 
aba Esclarecimento. Jerônimo 
Monteiro-ES, 07 de Maio de 2021.

Nara de Bastos Neves
Pregoeira Substituta da PMJM

Protocolo 668376

AVISO DE HABILITAÇÃO, 
RESULTADO DA AVALIAÇÃO 

PELA COMISSÃO
E ABERTURA DE PRAZO 

RECURSAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2021
A Prefeitura Municipal de Jerônimo 
Monteiro-ES, torna pública a 
HABILITAÇÃO da 2º colocada - ATS 
PROMOÇÕES LTDA e o resultado 
da avaliação pela Comissão, que 
julgou a frequência e a cobertura de 
sinal como boa e ótima, referente ao 
Pregão Presencial n° 008/2021, para 
Registro de Preços, cujo objeto fora 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
RADIOFUSÃO, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE INSERÇÕES 
DE 30 SEGUNDOS CADA, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO 
DE DIVULGAÇÕES DE AÇÕES, 
EVENTOS OU ATOS DA MUNICI-
PALIDADE”, realizado no dia 15 de 
Março de 2021. Comunicamos aos 
interessados a abertura do prazo 
recursal quanto a habilitação e ao 
relatório e decisão emanada pela 
Comissão de Avaliação instituída 
pela Portaria Municipal n° 245/2021, 
tendo em vista parecer jurídico 
municipal. A integra dos procedi-
mentos e relatórios se encontram 

disponíveis para download no sítio 
www.jeronimomonteiro.es.gov.
br. Informações adicionais podem 
ser obtidas via email pregao@jero-
nimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel. 
(28) 3558-2917 e presencialmente. 
Jerônimo Monteiro-ES, 07 de Maio 
de 2021.

Nara de Bastos Neves
Pregoeira Substituta da PMJM

Protocolo 668381

Linhares

COMUNICADO REFERENTE  
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2021.
A Pregoeira do Município de 
Linhares - ES torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fica REMARCADA nova data de 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 017/2021, do tipo MAIOR 
DESCONTO, visando a  contratação de 
empresa especializada em gerencia-
mento administrativo de transações 
comerciais de abastecimento de 
combustíveis e complementos 
para veículos automotores e 
equipamentos operacionais, por meio 
da implantação e operação de um 
sistema tecnológico informatizado e 
integrado com utilização de cartão 
magnético (ticket-combustível) com 
disponibilização de rede credenciada 
de postos de combustível, visando o 
fornecimento contínuo e ininterrupto 
para a contratante, deste município 
em conformidade ao TR. Limite 
de acolhimento e Abertura das 
propostas: 21/05/2021 às 08h. 
Inicio da disputa: 21/05/2021 às 
09h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficias do Banco 
do Brasil -  www.licitacoes-e.
com.br- e Prefeitura Municipal de 
Linhares -www.linhares.es.gov.br- 
licitações.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.042E0600008.01.0004 
Linhares, 07 de maio de 2021.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 668380

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº 
008/2021.

O Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Linhares-ES 
torna público para conhecimento 
dos interessados, abertura do 
PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº 
008/2021, do tipo menor preço 
por item, visando a aquisição de 
material de consumo (padaria) 
destinado a atender os usuários 
participantes dos serviços socio-
assistenciais da Proteção Social 
Básica e da Proteção Social Especial. 
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 21/05/2021 às 
08h. Inicio da disputa: 21/05/2021 
às 09h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficiais do Banco 
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de 
Linhares - www.linhares.es.gov.br- 
licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500003.01.0005
Linhares, 07 de maio de 2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 668382

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 7 de Maio de 2021 às 22:13:22
Código de Autenticação: 060a2b10


